COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
(PROVINCIA DI MESSINA)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N, 03 del 28~ 01 20(5
Oggetto: Approvarione proposta di determinazione ad oggetto: “Impegna definitive ¢ liguidazione per
ricovero del minore M.L. presso la casa di accoglienza “Palazzo Sacco™ periodo dal 31/05/2013 al
ILOT2013- CIG: XDATI4BOEA
VISTA Ja Legge § giugno 1990, n.142 come recepita dalla LR.11 dicembre 1991, n.48 e modificata
dalla LR.n.30 del 23/12/2000;
VISTA la Determina sindacale n.2 del 01/02/2013 di individuazione dei responsabili delle Aree
con contestuale assegnazione del personale;
VISTA I'allegata proposta che forma parte integrante ¢ sostanziale della presente Determinazione
redatta dal Responsabile del Servizio:
VISTI, altresi:
e LaL.F. n 23 del 07/09/1998 che ha recepito la Legge n.127/1997 relativamente
all'attribuzione delle competenze dirigenziali;
» [ D Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 “TestoUnico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali:
o [l D.Lgs n.165 del 30/03/2001 ¢ successive modifiche ed integrazioni;
o [l Regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente approvato con delibera diGM.n, 169/2000;
@ Lo Statuto Comunale;
o L'O.EE.LL.vigente nella Regione Sjgilia nel testo coordinato, pubblicato sulla GURS -
supplemento ordinario n.20 del 09/0572008;
o L’art.32, comma 3, della Legge n.69 del 18/06/2009, cosi come modificato con il DL
20/12/2009, n.194 convertito con Legge 26/02/2010, n.25 che statuisce e riconosce |effetto
di pubblicita legale solamente agli atti ed ai provvedimenti amministrativi pubblicati dagli
Enti pubblici sui propri siti informatiei;
e L’art.12, comma 3, della Lr. n.5/ 2{1'11 rubmam alla voce  Trasparenza e pubblicita degh
atti™; i
s Lart.9del D.Lgs 14 marzo 2013, n.33
Per le motivazioni espresse in narratwﬂ

DETERMINA

1)Di approvare la proposta di determinazione redatta dal responsabile del servizio avente ad
oggetlo:“Impegno definitive ¢ liquidazione per ricovero del minore M.L. presso la casa di accoglienza
“Palazzo Sacco”periodo dal 31/03/2013 al 31/07/2013- CIG: XDA114BOEA™,
2)Di disporre, ai sensi della Legge n.69 del 18/06/2009 e successive modifiche ed integrazioni, la
pubblicazione della presente determinazione all’ Albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni
conseculivi; "
3) Di disporre, altresi, la trasmissione del seguente dispositivo:
- all'Ullicio Ragioneria;

al Presidente del Consiglio Comunale ed a1 C ’ipl"flu‘

del vigente Statuto Comunale).

"‘liari{msi come sancito all’art. 12

e:ﬁqmﬂ*qh dell’ Hr?zt:llﬂ[lllbinltl‘nl
407

[al

-

:-:_: 11\-\\‘- ’ P."'..: :__.I', I i E]L



COMUNE DI S.ALE SSIO SICULO
{(PROVINCIA DI MESS!NA)

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Impegne definitive ¢ liquidazione per ricovern del minore ML, presso la casa di accoglienza
“Palazzo Sacco”periodo dal 31/05/2013 al 31707/2013 - CIG: XDATI4BOEA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

-lart.22 capo V, comma 2, della legge n.328/2000 prevede da parte dei comuni interventi di

sostegno per munori in situazioni di disagio, tramite 'inserimento presso famiglie e strutture di

accoglienza per la formazione dei diritti dell’infanzia e dell’adolescenza;

-con nota del 24/07/2013, asseverata al n/prot.n.46735 in pari data, la Procura della repubblica
presso il tribunale per i minorenni di Messina ha segnalato il ricovero del minore M.L e della

madre B.C.L.. residenti in questo Comune presso la casa di accoglienza palazzo Sacco in Santa

Margherita di Belice (AG). a decorrere dal 31/05/2013;

-con circolare assessoriale n.5 del 09/07/2013 prot. n.27324, I’ Assessore regionale alla famiglia ed

alle Politiche sociali ha impartito delle direftive per 1 comuni e gli Enti gestori di servizi sociali,
er il riparto e I'erogazione dei rimborsi previsti per le spese relative al ricovero dei minori.

disposto dall’ Autorita giudiziaria per 'anno 2013;

- in esecuzione alla suindicata circolare sono state avanzate da questo Ente all’Ass.to alla famiglia

servizio VI n.2, le richieste per rimborso spese per il minore M.L({ I°- II° semestre 2013) cosi

contraddistinte:

- prot. 4665 del 24/07/2013 periodo maggio- giugno 2013,

- prot.n. 6384 del 23/10/2013 periodo luglio=* dicembre 2013);

- con D.D.G. n.2263/56 del 18/12/2013, & stato concesso per il periodo maggio- giugno 2013

Fimporto di € 302.34( 34% sull’80% spettante);

- con ulteriore D.ID.G. n.1162/S6 del 06/06/2014 ¢ stato concesso per il periodo luglio- dicembre
2013 importo di € 1.746.47 ( 33% sull’80% spettante);

Viste le fatture emesse dalla Sec.Coop, Sociale * Quadrifoglio” con sede legale in via Giuseppe Giusti,
.84, Santa Margherita di Belice (AG) e precisamente; n. 395 del 9/07/2013 protocollo riservato n.A/514

per 'importo di € 1.087,75( maggio- giugno 2013); n.437 del 01/08/2013 protocollo riservato n.A/5T9 per
"'importo di € 1.074,62( mese di luglio 2013) distinte nelle singole voci: costo mensile fisso, retia

giornaliera, corredate, anche,  dalle dichiarazioni comprovant gli obblighi di legge in materia di previdenza,

assistenza ed esenzione da [VA,

Vista la nota del 03/11/2014 acqumta al nprot.n.7383 con la quale la Loo;mr&tna comunica il numero i

conte corrente dedicato ed assume ghi obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari, finalizzati a prevenire e

contrastare le infiltrazioni criminali nella pubblica amministrazione,ai sensi dell’art.3 della Legee

n 1362010, come modificata dal decreto legge n, 187/2010 convertito in légge, con modificazioni dalla

Legge |7 dicembre 2010, n.217,

Che in adempimento al gquadro normativo sulla tracciabiliti dei ﬂus;: finanziari( legge n 136/2010 ¢

stuccessive modiliche) alla procedura di spesa dermmte dal presente atto ¢ stato assegnato il codice CI1G cosi

contraddistinto: XDATI4BOEA;

Visto il DURC] Documento Unico di Regolarita contributiva) emesso dall’Inail in data 14/10/2014:

Ritenuto di dover provvedere alla liguidazione, stante che il servizio di assistenza al minore € stalo reso per
il perindo a decorrere dal 31/05/2013 al 31 "Elhz{fl'lg




TR

4
i

ar

o

Vista la delibera di CC.n.dd del 27/10/2014 di ztp]}rovazinné del bilancio di previsione 2014;

Vista la nota di segnalazione della Procura della Repubblica presso il Tribunale per i minorenni di Messina
del 24/07/2013;

Vista la circolare assessoriale n.5 del 09/07/2013 prot. n.27324;

Vista la Lr.n.22/86; #

Vista [a LE. N.23/98;

Visto il TU n 2672000 @
Vista la Legge § novembre 2000, n.328 Legge quadro per la realizzazione del sistema inteorato di
interventi e servizi sociali™; g

p .
Vista la Legge n.136/2010 e successive modifiche edintegrazioni:
Vista la determina sindacale n.2 dell’01/02/2013 di individuazione del responsabile dell’Area
Amministrativa con contestuale assegnazione del personale di pertinenza;

PROPONE

1) Di stabilire che la premessa & parte integrante del presente dispositivo;

2) Di impegnare in via definitiva e contestualmente liquidare alla  Soc.Coop
Sociale."Quadrifoglio”con sede legale in via Giuseppe Giusti n.84, Santa Margherita Di
Belice{AG) 'importo complessivo pari ad € 2.162,37 (fatture nn: 305/2013-437/2013).
per il compenso mensile e la retta di mantenimento del minore M.L a decorrere dal
31/05/2013 al 31/07/2013, presso la casa di Accoglienza “Palazzo Sacco”,Santa
Margherita Di Belice(AG), con accredito sul conto corrente dedicato, acceso a norma
dell’arl.3 della Legge n.136/2010 ed indicato nella nota conservata agli atti del Comune
( prot. n.7383/2014);

3} Di dare atto che la differenza di € 113,56, derivante dall’importo di € 2.162,37 (lotale
fatture da liquidare) e U'importo di € 2.048.81( somma complessiva rimborsata come da
D.D.G n.2263-1162/2013) verra impegnata sul bilancio di previsione 2014,

4) Di dare atto, altresi, che in adempimento al quadro normative sulla tracciabilita dei
flussi finanziari( Legge n.136/2010) e alle indicazioni riportate dall’ Autorita di Vigilanza
alla spesa derivante dal presente dispositivo & stato assegnato il seguente codice ClG:
YDA 14BOEA. che sara riportato sul relativo mandato di pagamento:

5) Di imputare la spesa complessiva di € 2.162,37, come da atlestazione del responsabile
del servizio finanziario;

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione
del mandato di pagamento alla Cooperativa jnnanzi cifata.

Il Respohsabile del Servizio

i g




PARERE TECNICO

VISTO 'art.53 della legge 142/90, recepito con Part.1, lett.” 1" della L.R. n.48/91;

VISTO 'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Ai sensi ¢ per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla p

ESPRIME
PARERE “(mmmu@a 7

roposta di determinazione

Li g.c:\,m1 il

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

11 Responsabile del servizio finanziario

VISTO 1’art.53 della legge 142/90, recepito con Iart.1, lett 1

VISTO art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di determinazione

ESPRIME _

el

della L.R.45/91;

&, [ e A

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO s 15 ?I B 91"

sui seguenti codici ¢ numeri:

Codice || @& & 03 (Lﬂfiﬂ j%ii/’f.%)
Competenza

Residui_x’

Intervento 0 2 Aélmjﬁj'%_r &ﬁ;’D

Codice

Competenza__

Residu_

Intervento_

Li2€-1-15

_~HRESPON E;_-.ﬂlm

|

_.-'.II_'_ el
Wé}};@ﬁ%xzm FINANZIARIO
i 4t
b VL




